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                Libertad y Orden 

 

“POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL ACUERDO MUNICIPAL No.008 DEL 
5 DE SEPTIEMBRE DE 2016 PARA ADECUAR LA NORMATIVA SUSTANTIVA 
TRIBUTARIA CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 74 DE LA LEY 2010 DE 

2019, APLICABLE A LOS TRIBUTOS DEL MUNICIPIO DE PEDRAZA” 
 
 
 

EL SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO MUNICIPAL DE PEDRAZA 
MAGDALENA 

 
 

C E R T I FI CA 
 
 

Que de conformidad a lo establecido en la ley 136 de 1994, el presente Acuerdo No. 
011, fue debatido y aprobado en primer debate por la Comisión designada para el 
estudio del proyecto el día 04 diciembre de 2020 y debatido y aprobado en segundo 
debate ante la plenaria el día 09 de diciembre de 2020 
 
Dado en Pedraza Magdalena el día nueve (09) del mes de diciembre (2020). 
 
 
 
Atentamente  
 

 
YEISON MUÑOZ SANTNA  
Secretario General  
 
 

 



 

 

 

 

 

INFORME SECRETARIAL: Pedraza – Magdalena, a los diez (10) días del mes de diciembre de dos mil veinte 

(2020). En la fecha se recibió el Acuerdo No. 011 de diciembre 9 de 2020 “POR MEDIO DE LA CUAL SE 

MODIFICA EL ACUERDO MUNICIPAL No. 008 DEL 5 DE SEPTIEMBRE DE 2016 PARA ADECUAR LA 

NORMATIVA SUSTANTIVA TRIBUTARIA CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 74 DE LA LEY 2010 DE 

2019, APLICABLE A LOS TRIBUTOS DEL MUNICIPIO DE PEDRAZA”, proveniente del Honorable Concejo 

Municipal y pasa al Despacho del señor Alcalde Municipal para su Sanción y Publicación respectiva.  

 

 

 
 
CARLOS ALBERTO ACEVEDO MARQUEZ 

Secretario General y de Gobierno  
 

 

SANCION Y PUBLICACION 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 76 y 81 de la Ley 136 de 1994, se SANCIONA y se ordena 
PUBLICAR, el Acuerdo No. 011 de diciembre 9 de 2020 “POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA EL 
ACUERDO MUNICIPAL No. 008 DEL 5 DE SEPTIEMBRE DE 2016 PARA ADECUAR LA NORMATIVA 
SUSTANTIVA TRIBUTARIA CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 74 DE LA LEY 2010 DE 2019, 
APLICABLE A LOS TRIBUTOS DEL MUNICIPIO DE PEDRAZA”, y se envía copia al señor Gobernador del 
departamento para su revisión de conformidad con lo establecido en el numeral 10 del artículo 305 de la 
Constitución Política de Colombia, Diciembre 11 de 2020. 
 
 
 
 

CESAR ENRIQUE RODRIGUEZ OSPINO 

Alcalde Municipal  
 

De conformidad a lo establecido en el articulo 81 de la ley 136 de 1994 el Acuerdo No. 011 de diciembre 9 de 
2020 “POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA EL ACUERDO MUNICIPAL No. 008 DEL 5 DE SEPTIEMBRE 
DE 2016 PARA ADECUAR LA NORMATIVA SUSTANTIVA TRIBUTARIA CON FUNDAMENTO EN EL 
ARTICULO 74 DE LA LEY 2010 DE 2019, APLICABLE A LOS TRIBUTOS DEL MUNICIPIO DE PEDRAZA”, 
fue publicado y fijado en la cartelera municipal el día 14 de diciembre de 2020. 
 
 
 

 
 CARLOS ALBERTO ACEVEDO MARQUEZ 

Secretario General y de Gobierno  


